
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PAKEISTI ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS IR LIETUVOS KARIUOMENĖS  

2020 M. VASARIO 12 D. JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARTĮ NR. SŽ-109” 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. vasario 24 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Pritarti projekto „Buvusių naftos bazių su aplinkinėmis teritorijomis Šiaulių m., Aviacijos g., 

(4463,4464) ir buvusios karinės teritorijos Šiaulių m., Aviacijos g., sutvarkymas 

(11555,11556,11557)“ (toliau – Projektas) jungtinės veiklos su Lietuvos kariuomene sutarties 

pakeitimui, pasirašant papildomą susitarimą prie 2020 m. vasario 12 d. jungtinės veiklos sutarties Nr. 

SŽ-109.  

Šiaulių miesto savivaldybės administracija (toliau – pareiškėjas) ir Lietuvos kariuomenė (toliau – 

partneris) 2020 m. vasario 12 d. sudarė projekto „Buvusių naftos bazių su aplinkinėmis teritorijomis 

Šiaulių m., Aviacijos g. (4463, 4464) ir buvusios karinės teritorijos Šiaulių m., Aviacijos g. (11555, 

11556, 11557) sutvarkymas“ jungtinės veiklos sutartį Nr. SŽ-109/LKTS-3 (toliau – Sutartis). Sutartis 

buvo sudaryta iki projektui reikalingų paslaugų įsigijimo, todėl Sutartyje buvo numatytas maksimalus 

planuojamas projekto biudžetas (3 754 816,43 Eur). 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. D1-546 „Dėl finansavimo 

skyrimo projektui, pateiktam pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ 05.6.1-APVA-V-020 priemonę „Užterštų teritorijų tvarkymas“ projektui skyrus 

Europos Sąjungos finansavimą, 2020 m. rugsėjo 18 d. partneriui sudarius pirkimo sutartis su projektui 

reikalingų paslaugų teikėjais (UAB „Geomina“ ir UAB „VentEko Lietuva“), 2020 m. rugsėjo 24 d. 

pareiškėjui sudarius iš Europos Sąjungos lėšų bendrai finansuojamo projekto sutartį su Aplinkos 

projektų valdymo agentūra, paaiškėjo projekto išlaidų suma (2 088 132,80 Eur): detaliems 

ekogeologiniams tyrimams 43 560,00 Eur, išvalymo darbams 2  026846,80 Eur, netiesioginės 

išlaidos 17 726 Eur . 

Taip pat vadovaujantis 2019 m. vasario 28 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. 

D1-118 “Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. lapkričio 23 d. įsakymo Nr. D1-841 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.6.1-

APVA-V-020 priemonės „Užterštų teritorijų tvarkymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo” preliminarių ekogeologinių tyrimų atlikimo išlaidos tapo netinkamomis 

finansuoti. Šios išlaidos apmokėtos vadovaujantis 2018 m. rugsėjo 26 d. biudžeto lėšų naudojimo 

sutartimis Nr. SŽ-1047/6SU-26.  

Vadovaudamiesi Sutarties 8.2 papunkčiu, numatančiu, kad Sutartyje pateikta informacija apie 

projekto biudžetą gali būti tikslinama po projekto paraiškos galutinio vertinimo ir po projekto 

finansavimo sutarties pasirašymo su Aplinkos projektų valdymo agentūra, ir siekdami tinkamo 

projekto lėšų planavimo ir administravimo, siekiame pakeisti Sutartį, pareiškėjui ir partneriui 

pasirašant susitarimą, kuriuo patikslinamas projekto biudžetas.  

Ženkliai sumažėjęs projekto biudžetas neįtakoja darbų apimčių, numatyto projekto tikslams 

pasiekti. 

 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 



Priėmus sprendimą nekeičiami teisės aktai 

 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Priėmus sprendimą bus pasirašomas papildomas susitarimas prie 2020-02-12 projekto „Buvusių 

naftos bazių su aplinkinėmis teritorijomis Šiaulių m., Aviacijos g. (4463, 4464) ir buvusios karinės 

teritorijos Šiaulių m., Aviacijos g. (11555, 11556, 11557) sutvarkymas“ jungtinės veiklos sutarties 

Nr. SŽ-109/LKTS-3.  

 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

2,5 proc. patvirtintų Projekto biudžeto lėšų. 50 proc. patvirtintų netinkamų finansuoti išlaidų.  

 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto rengėjas 

atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu. Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Rita Montvilienė, tel. 8 41 383 422. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 
Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                                                Ieva Džiaugienė 

 

 

 

Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus vedėja                                                                          Eglė Bružienė 


